
Stránka 1 z 12 

 

Smluvní strany 
 

Obchodní firma:  FCC Česká republika, s.r.o. 

IČO:  458 09 172 

DIČ  CZ45809172 

Se sídlem:  Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 - Ďáblice 

Zastoupena:  Ing. Václavem Niklem, jednatelem a 

  Ing. Petrem Morávkem, jednatelem 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:  17495863/0300 

Sp. zn.:  C 12401 vedená u Městského soudu v Praze 

Datová schránka:  zuqnkyh 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: -

  

 

dále jen jako „poskytovatel“ na straně jedné 

 

a 

  

Název:  Nemocnice Na Homolce 

IČO:  00023884 

DIČ:  CZ00023884 

Se sídlem:  Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5  

Zastoupena:  MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem nemocnice 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:  17734051/0710 

Datová schránka:  jb4gp8f 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních:  

  

 

dále jen jako „objednatel“ či „NNH“ na straně druhé 

 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a 

roku tuto  

 

SMLOUVU O NAKLÁDÁNÍ S ODPADY V NNH 

 

Preambule 
 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku veřejné zakázky zadávané v zadávacím 

řízení s názvem „Odvoz a odstranění odpadu produkovaného v NNH II,“ uveřejněné dne 



Stránka 2 z 12 

 

25.11.2019 v elektronickém systému Tender arena na profilu zadavatele pod ID: VZ0081848 a ev. 

č. zadavatele 338/VZ/2019-OVZ (dále jen „veřejná zakázka“), v níž jako nejvýhodnější nabídka 

byla vybrána nabídka dodavatele uvedeného v této dohodě na straně Poskytovatele. 

 

Čl. 1 

Postavení smluvních stran 

 

(1) Objednatel, Nemocnice Na Homolce, státní příspěvková organizace v přímé řídící 

působnosti Ministerstva zdravotnictví České republiky, zřízená rozhodnutím ministra 

zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, čj.: OP-054.25.11.90, ve znění změn provedených 

Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 58228/2017-2/OPŘ ze 

dne 11. 12. 2017. 

(2) Poskytovatel je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo 

právnickou osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku. Aktuální 

výpis Poskytovatele z obchodního či živnostenského rejstříku tvoří Přílohu č. 7 této 

smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že výpis je aktuální a veškeré údaje v něm obsažené 

odpovídají skutečnému stavu. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k plnění předmětu 

této smlouvy.  

(3) Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle této smlouvy, a že má 

odpovídající znalosti a potřebné zkušenosti s prováděním prací obdobného rozsahu, a že 

je tedy plně schopen zajistit realizaci díla dle této smlouvy v nejvyšší kvalitě. 

Poskytovatel disponuje adekvátními zkušenostmi, kapacitními možnostmi a odbornými 

předpoklady pro řádné poskytování služeb dle této smlouvy.  

(4) Poskytovatel dále prohlašuje, že je osobou oprávněnou ve smyslu ust. § 12 odst. 3 zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále 

jen „zákon o odpadech“). Jakékoliv změny je poskytovatel povinen neprodleně hlásit 

objednateli. 

 

Čl. 2 

Předmět plnění 

 

(1) Předmětem plnění podle této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pro 

objednatele komplexní služby v oblasti odpadového hospodářství spočívající zejména ve 

vážení, odvozu, třídění, ekologické likvidace a odstranění nebezpečných odpadů, 

zdravotnických odpadů a odvozu, třídění, ekologické likvidace a odstranění ostatních 

odpadů, a to na náklady a nebezpečí poskytovatele a v souladu s touto smlouvou a 

právními předpisy upravujícími oblast nakládání s odpady, zejména v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen“ 

zákon o odpadech), a jeho prováděcími vyhláškami, a také v souladu právními předpisy 

smlouvy o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR). 

(2) Specifikace plnění a katalogová čísla odpadů dle vyhlášky č. 93/2016 Sb., o katalogu 

odpadů, ve znění pozdějších předpisů, jsou podrobně uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

(3) Součástí předmětu plnění je rovněž bezplatné poskytnutí sběrných nádob odpovídajících 

jednotlivým druhům odpadu, blíže specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, včetně 



Stránka 3 z 12 

 

zajištění jejich nutné údržby, čistění a opravy nebo výměny jednotlivých nádob, a to po 

celou dobu trvání smluvního vztahu.  

(4) Případnou opravu nebo výměnu sběrných nádob/kontejnerů zajistí poskytovatel do 2 

pracovních dnů od zjištění nebo nahlášení požadavku objednatelem, a to elektronicky na 

emailovou adresu kontaktní osoby uvedené v této smlouvě.  

(5) Předmětem plnění je rovněž zajištění a vedení všech potřebných statistik a evidencí 

nebezpečného odpadu v rozsahu povinností vyplývajících z platných právních předpisů. 

Poskytovatel především zajistí ohlašování přepravy nebezpečných odpadů v systému 

SEPNO. 

 

Čl. 3 

Doba a místo plnění 

 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

(2) Plnění z této smlouvy poskytovatel počne na základě písemné výzvy k plnění, kterou 

objednatel poskytovateli doručí. Ode dne doručení této výzvy je poskytovatel povinen 

začít plnit dle této smlouvy do 15 kalendářních dnů, případně dle následné dohody 

smluvních stran. 

(3) Nebude-li poskytovateli doručena výzva k plnění do 6 měsíců ode dne účinnosti této 

smlouvy, má poskytovatel právo odstoupit od této smlouvy. 

(4) Místem plnění jsou tato sběrná místa.  

- Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 – Motol – Areál 

nemocnice – odpadová rampa  

- Detašované pracoviště: Ubytovna NNH, Lékařská 10, Praha 5 

- Detašované pracoviště: Budova KPÚ, Pod Kotlářkou 34, 150 30 Praha 5 – Motol 

(5) Poskytovatel je povinen zajistit úklid v sběrných místech vč. komunikací pokud dojde ke 

znečištění při manipulaci s odpady. 

 

 

Čl. 4 

Způsob plnění 

 

(1) Poskytovatel se zavazuje pravidelně provádět odvoz a odstranění odpadu objednatele, a 

to dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy.  

(2) S ohledem na skutečnost, že část odpadů vzniká u objednatele nepravidelně, je četnost 

odvozu odpadu stanovena dle potřeby a dohody smluvních stan na základě výzvy 

objednatele dle položek odpadů uvedených v harmonogramu uvedeného v příloze č. 2 

této smlouvy.  

(3) Objednatelem předávané odpady jsou shromažďovány na shromažďovacích místech 

nebo ve shromažďovacích kontejnerech příslušného druhu odpadu vybavených štítky 

označujícími druh odpadu a identifikačními listy nebezpečných odpadů. U nebezpečných 

odpadů zajistí objednatel označení přepravních obalů - pytlů  názvem a katalogovým 

číslem odpadu, grafickým symbolem nebezpečné vlastnosti odpadu, identifikací 



Stránka 4 z 12 

 

pracoviště. Nezajistí-li poskytovatel uzamčení shromažďovacích míst po nakládce a 

odvozu odpadu, odpovídá za škodu/újmy v této souvislosti vzniklé v plném rozsahu. 

Náklady na zajištění uzamčení nese poskytovatel. Strany se mohou písemně dohodnout 

na uzamykání shromažďovacích míst objednatelem. 

(4) Poskytovatel je povinen provádět předmět plnění bez ohledu na státní svátky a ostatní 

svátky a významné dny stanovené zákonem č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o 

významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů. 

(5) Odpady z areálu nemocnice budou odebírány ze sběrných míst stanovených objednatelem 

v článku 3 odst. 4 této smlouvy a v a příloze č. 2 této smlouvy. Objednatel se zavazuje 

umožnit přístup určeným pracovníkům poskytovatele do areálu místa plnění za účelem 

plnění povinnosti dle ustanovení této smlouvy.  

(6) Množství předávaného odpadu k odstranění se bude odvíjet od provozních potřeb 

objednatele, není tedy pevně stanoveno. Poskytovatel musí být schopen vždy zajistit 

odvoz a likvidaci veškerého odpadu předaného objednatelem při každém svozu. 

(7) Objednatel bude poskytovateli předávat nebezpečné odpady tříděné a označené v souladu 

se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb.  

(8) Vlastnické právo k odpadu přechází na poskytovatele okamžikem dokončení nakládky 

odpadu do přepravního prostředku. Od tohoto okamžiku se stává původcem a majitelem 

odpadu poskytovatel.  

(9) Nebezpečný odpad bude poskytovateli předáván pověřenými pracovníky objednatele 

osobně. Nakládání zajistí poskytovatel. Při každém odvozu odpadu z místa plnění 

předloží poskytovatel objednateli k nahlédnutí doklad (průvodku odpadu), kterou po 

předání v koncovém místě nechá potvrdit a při následujícím odvozu odpadu ji předá 

potvrzenou objednateli k založení (evidenci). K protokolárnímu převzetí nebezpečného 

odpadu dle zákona o odpadech dodá poskytovatel při každém odběru nemocničního 

odpadu předvyplněné tiskopisy „Evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadů pro 

území ČR“ a k fakturaci za toto převzetí vždy přiloží vážní lístky. Odpady z detašovaného 

pracoviště budou poskytovateli předávány v místě detašovaného pracoviště a následně 

zváženy pro kontrolní účely na certifikované váze objednatele v areálu nemocnice a 

odvezeny jako odpad z areálu sídla objednatele.  

(10) Pro zjištění množství nebezpečného odpadu je rozhodující údaj na certifikovaném vážním 

systému poskytovatele. Poskytovatel prohlašuje, že používá pro vážení odpadu 

certifikované vážící zařízení. Na výzvu objednatele je poskytovatel povinen doložit 

platnou revizi vážícího zařízení. V případě rozdílu mezi údaji z certifikovaného vážního 

systému poskytovatele (vážní lístek) a certifikované váhy objednatele vyšším než 5% je 

pro potřeby fakturace rozhodující údaj z certifikované váhy objednatele. 

(11) V případě havárie či poruchy na vlastních prostředcích je poskytovatel povinen zajistit 

náhradní sběr, odvoz a odstranění odpadu. Poskytovatel se zavazuje v takovém případě 

zajistit uskutečnění plnění do 20. (dvacáté) hodiny daného dne. O vzniklé havárii či 

poruše je poskytovatel povinen informovat objednatele telefonicky nebo elektronicky e-

mailem. 

(12) Přeprava a odstranění odpadů bude prováděno v souladu s příslušnými právními předpisy 

(zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě a Vyhláška 

č. 64/1987 o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR) 

(dále jen „ADR“).  



Stránka 5 z 12 

 

(13) Na základě ADR se smluvní strany rozhodly o využití poradců ADR, kde poskytovatel 

plní funkci nakládce, dopravce a vykládce a příjemce a objednatel funkci baliče látky, 

která je podle ADR nebezpečnou věcí s označením UN 3291, třídy 6.2, obalové skupiny 

II. Tímto je splněna podmínka zajištění bezpečnosti odesílaných nebezpečných věcí 

z výkonu bezpečnostního poradce ADR. 

(14) V souvislosti s přepravou nebezpečných odpadů je poskytovatel povinen vystavovat 

příslušné přepravní doklady (evidenční listy pro přepravu nebezpečných odpadů, 

předávací listy, vážní listy, nákladní listy, aj.) a zajistit plnění ohlašovací povinnosti při 

přepravě nebezpečných odpadů prostřednictvím „Integrovaného systému plnění 

ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí“. Kopie potvrzených evidenčních 

listů a jiných přepravních listů předá poskytovatel objednateli vždy následující svozový 

den od uskutečnění přepravy odpadů. Okamžikem naložení odpadů přebírá plnou 

odpovědnost za tento odpad poskytovatel, tj. poskytovatel přebírá povinnosti „baliče, 

plniče, nakládce, příjemce a dopravce“ nebezpečných věcí vyplývající z předpisu ADR. 

Okamžikem předání odpadů poskytovateli /do kontejnerů poskytovatele/ přechází na 

poskytovatele odpovědnost za škody/újmy způsobené předanými odpady. 

(15) Poskytovatel se zavazuje zajistit utajování důvěrných a utajovaných informací všemi 

pracovníky a rovněž i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací 

této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých 

skutečnostech, které se dozví v souvislosti se svojí činností na základě této smlouvy, 

včetně jednání před uzavřením této smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně 

dostupné. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují 

rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných 

pracovníků objednatele, o kterých se poskytovatel v souvislosti se svou činností pro 

objednatele dozví nebo dostane do kontaktu, dále veškeré informace, které jsou jako 

důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění 

přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, 

obchodních či jiných informací. Ustanovení tohoto článku se vztahují, jak na období 

trvání této smlouvy, tak na období po jejím ukončení.   

(16) Poskytovatel tímto prohlašuje, že si je plně vědom skutečnosti, že součástí služeb dle této 

smlouvy jsou také služby výslovně nespecifikované, k řádnému provádění služeb 

nezbytné, o kterých poskytovatel vzhledem ke svým odborným dovednostem a 

zkušenostem měl nebo mohl vědět. Takovéto činnosti a služby jsou součástí touto 

smlouvou sjednané ceny a tuto nijak dále nenavyšují a poskytovatel není oprávněn za tyto 

požadovat žádné platby nad rámec sjednané ceny. 

(17) Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je mu známo, že odpad, k jehož odvozu, 

shromažďování a likvidaci se touto smlouvou zavazuje, je/může být zdraví škodlivý a 

s vědomím této skutečnosti se zavazuje zajistit náležitou ochranu svých zaměstnanců, či 

jiných osob, jejichž prostřednictvím bude služby poskytovat. Poskytovatel v plné míře 

zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se podílejí na provádění 

služeb. V této souvislosti se poskytovatel dále zavazuje dbát případných pokynů pro 

nakládání s odpady, se kterými ho objednatel seznámí. 

(18) Poskytovatel prohlašuje, že disponuje souhlasem k nakládání s odpady a disponuje 

souhlasem k provozování mobilního zařízení. Poskytovatel dále prohlašuje, že 

zaměstnanci poskytovatele jsou proškoleni o nakládání s nebezpečnými odpady, jsou i 

vědomi možných rizik na zdraví a musí při manipulaci používat vhodné ochranné 

pomůcky. 



Stránka 6 z 12 

 

(19) Pokud je zhotovitel zaměstnavatelem dle ust. § 78 odst. 1 zák. č.  435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se objednateli zajistit náhradní 

plnění ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v 

souvislosti s realizací díla v rámci této veřejné zakázky, pokud již ze strany zhotovitele 

nedošlo k vyčerpání stanoveného limitu. 

(20) Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění 

povinností dle této smlouvy zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, 

aby dané zpracování splňovalo požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla 

zajištěna ochrana práv subjektu údajů. 

 

 

Čl. 5 

Cena a platební podmínky 

 

(1) Smluvní cena za předmět plnění podle čl. 2 této smlouvy je specifikována v příloze č. 1 

této smlouvy – Formulář nabídkové ceny. 

(2) Smluvní cena je sjednaná jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, 

jejichž vynaložení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy zejména náklady 

na dopravu, předání a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, daně, 

cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o 

shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů apod.). Výjimku 

tvoří jen sjednaná inflační doložka. To nevylučuje vznik práv z odpovědnosti za porušení 

smlouvy druhou smluvní stranou. 

(3) Poskytovatel může navrhnout zvýšení ceny pouze v souvislosti: 

a) se změnou daňových právních předpisů ve smyslu změny zákona o dani 

z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní 

změně, nebo na základě písemné dohody smluvních stran. 

 

b) s legislativní změnou výše poplatku za ukládání odpadů na skládky ve 

smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, a to 

nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, nebo na základě písemné dohody 

smluvních stran. 

(4) Poskytovatel bude fakturovat služby uvedené v čl. 2 této smlouvy objednateli jednou za 

kalendářní měsíc vždy zpětně k poslednímu dni předcházejícího běžného měsíce, a to 

následujícím způsobem: 

a) Komunální odpad vždy jako jednu dvanáctinu roční ceny za komunální odpad, 

b) Ostatní odpad dle jeho skutečné váhy nebo objemu. 

(5) Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

(6) Objednatel požaduje daňový doklad (fakturu) v elektronické podobě. Doručení proběhne 

do datové schránky objednatele nebo na e-mailovou adresu faktury@homolka.cz, 

nejpozději do 15 pracovních dnů po uskutečnění zdanitelného plnění. V případě 

opožděného zaslání daňového dokladu (faktury) je poskytovatel povinen objednateli 

uhradit takto vzniklou škodu v plné výši. To se vztahuje zejména na případy přenesené 

daňové povinnosti, kdy by poskytovatel byl v důsledku nevystavení faktury řádně a včas 

v prodlení s odvedením daně. 

mailto:faktury@homolka.cz


Stránka 7 z 12 

 

(7) Faktury budou objednatelem hrazeny bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 

uvedený v hlavičce této smlouvy. 

(8) Faktury jsou splatné ve lhůtě 60 (šedesát) dní ode dne doručení daňového dokladu 

(faktury) objednateli. Doba splatnosti je sjednána v souladu s ust. § 1963 odst. 2 

občanského zákoníku s ohledem na povahu plnění předmětu této smlouvy, s čímž smluvní 

strany podpisem této smlouvy výslovně souhlasí. 

(9) Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to 

zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu 

uskutečnění zdanitelného plnění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

platném k témuž datu. Na faktuře budou identifikovány smluvní strany, dále na ní bude 

uvedena identifikace této smlouvy, podpis osoby oprávněné k vystavení faktury 

poskytovatele, je-li to technicky možné. K faktuře budou doloženy potvrzené evidenční 

listy pro přepravu nebezpečných odpadů a vážní lístky vystavené objednatelem. 

(10) V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 

nebudou uvedeny údaje specifikované v této smlouvě, nebo bude neúplná a nesprávná, je 

jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn vrátit poskytovateli k opravě či doplnění a 

nedostává se do prodlení s úhradou faktury. Od doručení opravené faktury začíná běžet 

nová lhůta splatnosti. 

(11) Poskytovatel podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve 

smyslu ust. § 1765 občanského zákoníku. 

(12) Poskytovatel má právo na úpravu jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy o míru 

inflace, a to jednou ročně, poprvé pro rok 2021. Úprava cen bude provedena takto: 

- poskytovatel je oprávněn upravit jednotkové ceny o míru inflace vždy pouze za 

předcházející kalendářní rok, 

- inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských 

cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za 

rok předcházející, vyjádřená v procentech, 

- poskytovatel je oprávněn zvýšit všechny sjednané jednotkové ceny uvedené v Ceníku o 

tolik procent, kolik procent činila inflace v roce předcházejícím, 

- poskytovatel je oprávněn provést v každém roce navýšení ceny vždy nejpozději do 1 

měsíce ode dne, kdy Český statistický úřad údaj o meziroční inflaci uveřejnění, 

- navýšení cen je účinné prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy bylo navýšení 

formou aktualizovaného Ceníku oznámeno objednateli. 

 

 

Čl. 6 

                Pojištění 

 

(1) Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou objednateli či třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to ve 

výši minimálně 10.000.000, - Kč (slovy deset milionů korun českých). Kopie pojistné 

smlouvy – respektive dokument potvrzující takové pojištění tvoří Přílohu č. 6 této 

smlouvy. Poskytovatel se zavazuje mít uzavřenou pojistnou smlouvu po celou dobu 

účinnosti této smlouvy. 



Stránka 8 z 12 

 

(2) Poskytovatel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v 

rozsahu a povaze prováděných služeb; v případě změn prováděných služeb je povinen 

pojišťovatele včas informovat a případně změnit rozsah pojištění tak, aby pojistná 

smlouva poskytovala po celou dobu poskytování služeb pojistné krytí požadované v odst. 

1 tohoto článku smlouvy. V případě změny pojistné smlouvy v průběhu poskytování 

služeb dle této smlouvy je poskytovatel povinen předložit objednateli doklad o změně 

pojistné smlouvy a o zaplacení pojistného, a to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů. 

(3) Jakékoliv škody z plnění vzniklé objednateli, tedy i škody, které nebudou kryty 

pojištěním dle tohoto článku, budou hrazeny poskytovatelem. 

(4) V případě, že objednatel nebo poskytovatel bude postupovat v rozporu s podmínkami 

stanovenými pojistnou smlouvou, je povinen druhou stranu odškodnit za jakékoliv ztráty 

nebo nároky vyplývající z nedodržení pojistných podmínek. 

(5) V případě, že poskytovatel poruší povinnost uvedenou v odst. 1 tohoto článku, je 

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

 

Čl. 7 

Doba trvání a zánik smlouvy 

 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu poskytování služeb uvedenou v čl. 3 odst. 1 této 

smlouvy. 

(2) Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě nebo její ukončení musí mít písemnou formu 

a musí být podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě 

budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně 

uzavírány tak, aby dříve uzavřený Dodatek měl vždy číslo nižší než Dodatek pozdější.  

(3) Tato smlouva může být ukončena pouze písemně, a to: 

a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a účinnost 

smlouvy končí ke sjednanému dni;  

b) odstoupením objednatele od této smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti 

vyplývající z této smlouvy řádně a včas ani po dvou písemných upozornění na 

neplnění povinností a poskytnutí přiměřené lhůty k nápravě v délce minimálně 10 

dnů; 

c) odstoupením od této smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé 

smluvní straně, 

d) jednostrannou vypovědí ze strany objednatele bez udání důvodu kdykoli v průběhu 

její platnosti, a to i před zahájením poskytování služeb, když výpovědní doba pro 

objednatele činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém byla písemná výpověď druhé straně doručena, 

e) jednostrannou vypovědí ze strany poskytovatele bez udání důvodu kdykoli v průběhu 

její platnosti, když výpovědní doba pro poskytovatele činí 9 měsíců a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď druhé 

straně doručena. Výpověď smlouvy, dle předchozí věty, je poskytovatel oprávněn 

podat až po uplynutí 12 kalendářních měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. 



Stránka 9 z 12 

 

(4) Poskytovatel má právo odstoupit od předmětu plnění této smlouvy na základě skutečnosti 

uvedené v  čl. 3 odst. 3 této smlouvy.  

(5) Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 

V případě, že odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 

10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní 

straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání takového odstoupení od 

smlouvy druhé smluvní straně. 

(6) V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 

porušením této smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, 

která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím 

zániku. 

 

 

Čl. 8 

                                                                  Sankce 

 

(1) Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy České republiky. 

 

(2) V případě prodlení poskytovatele s dodržením lhůty dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy, je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: 

deset tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení, až do řádného splnění závazku. 

 

(3) Poskytovatel není povinen hradit smluvní pokutu, pokud dojde k prodlení s odvozem 

odpadu kvůli nezaviněné technické závadě nebo havárii a k odvozu odpadu dojde do 20. 

(dvacáté) hodiny daného dne oproti řádným dobám odvozu stanoveným v čl. 4 odst. 1 

této smlouvy. 

 

(4) Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná po porušení uvedené povinnosti, na něž se 

vztahuje, do 10 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě 

straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní 

strany, uvedený v hlavičce této smlouvy.  

 

(5) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jež se hradí 

v plné výši bez ohledu na uhrazenou výši smluvní pokuty. Smluvní strany vylučují 

aplikaci ust. § 2050 OZ. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost 

poskytovatele splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

 

(6) Objednatel nepřipouští sjednání omezení rozsahu náhrady škody. Jakékoli vyloučení či 

omezení rozsahu náhrady škody uvedené ve smlouvě se považuje za nesjednané. 

 

(7) Objednatel neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch, jakákoli ujednání 

o smluvních pokutách, které by měl hradit objednatel, se tedy ve smlouvě považují za 

nesjednaná. 

 

 

 



Stránka 10 z 12 

 

Čl. 9 

                                                    Podmínky doručování 

 

(1) Veškerá komunikace smluvních stran v záležitostech vyplývajících z této smlouvy bude 

probíhat následujícími způsoby: prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel 

smluvních stran uvedené v hlavičce této smlouvy, prostřednictvím kontaktních osob 

prodávajícího, resp. kupujícího uvedených v hlavičce smlouvy, datovou schránkou, e-

mailem či osobně v sídlech smluvních stran. 

(2) Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 

přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 

tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 

stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 

strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 

dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 

strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto odstavce 

může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno a nastanou účinky doručení dle 

odst. 3 tohoto článku. 

(3) Pro účely této smlouvy se písemnost odeslaná prostřednictvím držitele poštovní licence 

považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem od odeslání (tímto 

ustanovením není dotčen čl. 7 odst. 4 této smlouvy upravující okamžik doručení 

písemnosti obsahující odstoupení od smlouvy), písemnost odeslaná e-mailem okamžikem 

potvrzení o jejím doručení adresátovi a písemnost odeslaná datovou schránkou 

okamžikem dodáním do datové schránky adresáta. 
 

 

 

Čl. 10 

Vyhrazené změny závazku 

(1) Objednatel si tímto v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vyhrazuje 

změnu v osobě poskytovatele v průběhu plnění této smlouvy. 

(2) Ke změně v osobě poskytovatele dle předchozího odstavce dojde v okamžiku, kdy bude 

tato smlouva předčasně ukončena z důvodů na straně poskytovatele, dle podmínek 

stanovených v čl. 7 odst. 3 této smlouvy. 

(3) Dojde-li k ukončení této smlouvy postupem dle čl. 7 odst. 3 písm. b) a c) této smlouvy, 

je objednatel oprávněn obrátit se s výzvou k podpisu této smlouvy a k poskytnutí plnění 

dle této smlouvy na účastníka původního zadávacího řízení uvedeného v preambuli této 

smlouvy, který se po provedeném hodnocení umístil druhý, případně třetí v pořadí. 

Dojde-li k podpisu smlouvy s účastníkem uvedeným v předchozí větě, bude tento plnit 

smlouvu od ukončeného plnění. 

 

 

 



Stránka 11 z 12 

 

Čl. 11  

                Přílohy1 

 

1) Příloha č. 1 - Formulář nabídkové ceny  

2) Příloha č. 2 - Harmonogram odvozu odpadu  

3) Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů  

4) Příloha č. 4 - Obchodní podmínky NNH  

5) Příloha č. 5 - Souhlas věcně a místně příslušného orgánu státní správy k provozování 

zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů a s jeho provozním řádem 

ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, 

6) Příloha č. 6 - Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám při výkonu podnikatelské činnosti, 

7) Příloha č. 7 - Kopie výpisu z obchodního/živnostenského rejstříku, je-li v něm účastník 

zapsán, tento lze nahradit kopií výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

                                                                       Čl. 12 

                                                          Závěrečná ustanovení  

 

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

(2) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného 

touto smlouvou, jakož i se zveřejněním celé této smlouvy. S ohledem na skutečnost, že 

právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv 

oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného 

duplicitního zaslání k uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto smlouvu zasílá k 

uveřejnění do registru smluv kupující. Poskytovatel bude ve vztahu k této smlouvě plnit 

též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv. 

(3) Smluvní vztahy založené touto smlouvou mezi smluvními stranami a jí výslovně 

neupravené se řídí obchodními podmínkami NNH a českým právním řádem, především 

pak ustanoveními občanského zákoníku, pokud smlouva nestanoví jinak. 

(4) Veškeré změny, jež mají vliv na plnění závazků z této smlouvy (zejména změna obchodní 

firmy, sídla, statutárních orgánů oprávněných jménem společnosti jednat, odpovědných 

zástupců, přihlášení či odhlášení DPH, pověřeného pracovníka, bankovního spojení 

apod.), budou oznámeny písemným doporučeným dopisem druhé smluvní straně 

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 

(5) Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku. 

(6) Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 

kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené touto smlouvou se vylučuje. 

                                                 
1 Účastník příp. připojí jako další přílohu plnou moc, pokud smlouvu za prodávajícího podepisuje osoba na 

základě plné moci. 



Stránka 12 z 12 

 

Smluvní strany si rovněž potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 

zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

(7) Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 

výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 

vykládat tuto smlouvu s ohledem na jednání stran v řízení, na základě, kterého byla 

smlouva uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky poskytovatele jako dodavatele, 

zadávací podmínky a odpovědi na případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

(8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, 

že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, 

jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako 

správnou podepisují. 

(9) Tato smlouva představuje úplnou smlouvu smluvních stran ohledně předmětu plnění a 

nahrazuje veškeré předchozí smlouvy, smlouvy a jiná ujednání učiněná ve vztahu k 

tomuto předmětu plnění smluvními stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné 

formě. 

(10) Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 

okolnosti bránící v uzavření této smlouvy. 

(11) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech stejné právní síly, z nichž objednateli 

náleží dvě vyhotovení, a poskytovateli náleží jedno vyhotovení. 

 

 

V Praze dne 24.2.2020   V Praze dne 27.2.2020 

 

 

 

Poskytovatel:       Objednatel: 
 

 

 

 

 

 

 

_______________________     _________________________ 

FCC Česká republika, s.r.o.     Nemocnice Na Homolce 

Ing. Václav Nikl      MUDr. Petr Polouček, MBA 

jednatel společnosti      ředitel nemocnice 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 

FCC Česká republika, s.r.o. 

Ing. Petr Morávek 

jednatel společnosti 



Odvoz a odstranění odpadu produkovaného v NNH II

1. Odvoz a odstranění komunálního odpadu včetně bezplatného zapůjčení sběrných nádob a dopravy

Tabulka č. 1a

Katalogové č. 

odpadu
Odpad

objem 

nádoby

počet 

zapůjčených 

a 

vyvážených 

nádob

četnost odvozu 

nádob, odvozová 

místa a svozové dny1

Předpokládané 

množství produkce 

odpadu za 1 rok v 

tunách

Cena za 1 rok za odvoz 

odpadu v Kč bez DPH

Cena za 48 měsíců za 

odvoz odpadu v Kč bez 

DPH

20 03 01 směsný komunální odpad2
1 100 l 17 dle harmonogramu 220 891 120,00 Kč                      3 564 480,00 Kč                   

15 01 02 plasty 2 500 l 2 dle harmonogramu 22 62 682,00 Kč                        250 728,00 Kč                      

15 01 07 sklo 2 500 l 1 1 x za 2 týdny 5,5 20 329,00 Kč                        81 316,00 Kč                        

15 01 01 papír 1 100 l 1 1 x týdně 66 12 260,00 Kč                        49 040,00 Kč                        

15 01 05 Kompozitní obaly 1 100 l 1 1 x týdně 1,1 20 800,00 Kč                        83 200,00 Kč                        

20 01 08
Biologicky rozložitelný odpad z 

kuchyně a stravoven*
120 l 10 4 x týdně

20 01 08
Biologicky rozložitelný odpad z 

kuchyně a stravoven*
120 l 16 1 x týdně

1 522 711,00 Kč                  

6 090 844,00 Kč               

1 279 077,24 Kč               

7 369 921,24 Kč               

* odvoz Biologicky rozložitelného odpadu z kuchyně a stravoven 5 x týdně, v pátek poskytovatel zajistí 16 kontejnerů na víkend, které pak poskytovatel odváží v pondělí.


Tabulka č. 1b

Katalogové č. 

odpadu
Odpad

objem 

nádoby v 

rozsahu 

12 - 15 

m3

počet 

zapůjčených 

a 

vyvážených 

nádob

četnost odvozu 

nádob, odvozová 

místa a svozové dny1

Předpokládané 

množství produkce 

odpadu za 1 rok v 

tunách

Jednotková cena za 

likvidaci 1 tuny odpadu v 

Kč bez DPH

Předpokládaná cena za 1 

rok za odvoz odpadu v Kč 

bez DPH

Předpokládaná cena za 48 

měsíců za odvoz odpadu v 

Kč bez DPH

20 03 07 objemný odpad ___m3 1 na výzvu 99 4 500,00 Kč                           445 500,00 Kč                      1 782 000,00 Kč                   

1 782 000,00 Kč               

374 220,00 Kč                  

2 156 220,00 Kč               

Tabulka č. 2a

Katalogové č. 

odpadu
Odpad

objem 

nádoby

počet 

zapůjčených 

a 

vyvážených 

nádob

četnost odvozu 

nádob, odvozová 

místa a svozové dny1

Předpokládané 

množství produkce 

odpadu za 1 rok v 

tunách

Jednotková cena za 

likvidaci 1 tuny odpadu v 

Kč bez DPH

Předpokládaná cena za 1 

rok za odvoz odpadu v Kč 

bez DPH

Předpokládaná cena za 48 

měsíců za odvoz odpadu v 

Kč bez DPH

250 l 6 2 x týdně

- - na výzvu

08 01 11

Odpadní barvy a laky obsahující 

organická rozpouštědla nebo jiné 

nebezpečné látky - -

na výzvu 0,11 13 000,00 Kč                        1 430,00 Kč                           5 720,00 Kč                           

08 03 17
Odpadní tiskařský toner obsahující 

nebezpečné látky - -
na výzvu 0,11 13 000,00 Kč                        1 430,00 Kč                           5 720,00 Kč                           

16 01 03 Pneumatiky - - na výzvu 3,12 8 000,00 Kč                           24 992,00 Kč                        99 968,00 Kč                        

16 01 07 Olejové filtry - - na výzvu 0,23 10 000,00 Kč                        2 310,00 Kč                           9 240,00 Kč                           

13 02 08 Jiné převodové a mazací oleje - - na výzvu 0,45 6 000,00 Kč                           2 706,00 Kč                           10 824,00 Kč                        

19 08 09

Směs tuků a olejů z odlučovače (v 

blízkosti odpadové rampy) tuků 

obsahující pouze jedlé oleje a jedlé 

tuky

jímka      8 

m3

-

1 x měsíčně, včetně 

výplachu odlučovače 

tlakovou vodou

39,60 3 300,00 Kč                           130 680,00 Kč                      522 720,00 Kč                      

13 05 07

Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje - 

benzinová stanice (v blízkosti 

odpadové rampy)

jímka      3 

m3

-

na výzvu 2,81 3 500,00 Kč                           9 817,50 Kč                           39 270,00 Kč                        

13 05 07
Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje - 

myčka u objektu autodoprava

jímka      3 

m3

-

na výzvu 1,38 3 500,00 Kč                           4 812,50 Kč                           19 250,00 Kč                        

3 057 912,00 Kč               

642 161,52 Kč                  
3 700 073,52 Kč               

1 přesný rozpis odvozu odpadu a svozových dnů je uveden v příloze "Harmonogram odvozu odpadu".

2 odpad je svážen ze třech svozových míst (Nemocnice Na Homolce, ubytovna NNH a pracoviště KPÚ), která se nachází ve vzájemné bezprostřední blízkosti. Blíže viz. "Harmonogram odvozu odpadu".

Celková nabídková cena za celý předmět plnění VZ je cena tvořící součet nabídkových cen celkem bez DPH za 4 roky z tabulek č. 1a, 1b a 2a. Tuto nabídkovou cenu přeneste do formuláře "Krycí list nabídky".

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA ZA CELÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ
10 930 756,00 Kč                                               

2 295 458,76 Kč                                                 

13 226 214,76 Kč                                               

CENA CELKEM za předpokládaný odvoz odpadů po dobu 48 měsíců v KČ BEZ DPH

DPH 21%

CENA CELKEM V KČ VČ. DPH

CENA CELKEM v Kč vč. DPH za 48 měsíců

15 01 10

Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek, nebo obaly 

těmito látkami znečištěné

45,1 13 000,00 Kč                        586 300,00 Kč                      

CENA CELKEM v Kč bez DPH za 48 měsíců

výše DPH 21% v Kč za 48 měsíců

2 345 200,00 Kč                   

V cenové nabídce budou zapracovány všekeré podmínky Zadavatele dané zadávací dokumentací a platnou legislativou. Nabídkové ceny budou obsahovat veškeré 

náklady Poskytovatele na plnění předmětu smlouvy v celém jeho rozsahu daném zadávací dokumentací a smluvním závazkem. Účastník vyplní všechna žlutě 

podbarvená pole, v případě zjištění chyby v automaticky dopočítaných hodnotách provede úpravu těchto hodnot tak, aby odpovídaly skutečnosti.

výše DPH 21% v Kč za 48 měsíců

CENA CELKEM v Kč vč. DPH za 48 měsíců

CENA CELKEM v Kč bez DPH za 48 měsíců

7,7 515 520,00 Kč                      2 062 080,00 Kč                   

Cena za 1 rok za odvoz odpadu v Kč bez DPH

CENA CELKEM v Kč bez DPH za 48 měsíců

výše DPH 21% v Kč za 48 měsíců

CENA CELKEM v Kč vč. DPH za 48 měsíců

2. Odvoz a odstranění nebezpečných odpadů, odpadů z autoprovozu, obalů od nebezpečných látek, barev, tonerů a vývoz jímek včetně zapůjčení obalů



Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

20 03 01 směsný komunální odpad 1 100 l 17 ks 5:00-10:00 13 10 13 10 13 10 2 2 2 2 2

15 01 02 plasty 2 500 l 2 ks 5:00-10:00 1 1 1 L

15 01 07 sklo 2 500 l 1 ks 5:00-10:00 1L

15 01 01 papír 1 100 l 1 ks 5:00-10:00 1

15 01 05 Kompozitní obaly 1 100 l 1 ks 5:00-10:00 1

20 01 08
Biologicky rozložitelný odpad z 

kuchyně a stravoven
120 l 10/16 ks5 7:00-10:00 16 10 10 10 10

20 03 07 objemný odpad6 13m3 1 ks 7:00-14:00

15 01 10 Obaly se zbytky nebezpečných látek 250 l 6 ks 7:00-10:00 6 6
na7 

výzvu

na7 

výzvu

08 01 11 Odpadní barvy a laky
vlastní 

obal
- 7:00-10:00

08 03 17 Odpadní tiskařský toner
vlastní 

obal
- 7:00-10:00

16 01 03 Pneumatiky volně - 7:00-10:00

16 01 07 Olejové filtry
vlastní 

obal
- 7:00-10:00

13 02 08 Jiné převodové a mazací oleje sud - 7:00-10:00

19 08 09
Směs tuků a olejů z odlučovače 

(pouze jedlé oleje a tuky) - včetně 

výplachu odlučovače tlakovu vodou

jímka 

8m3 - 12:00-13:00

13 05 07
Zaolejovaná voda z odlučovačů 

oleje - benzinová stanice

jímka 

3m3 - 7:00-14:00

13 05 07
Zaolejovaná voda z odlučovačů 

oleje - myčka

jímka 

3m3 - 7:00-14:00

1 L

na výzvu

1

2

3

4

5

6

7

vývozový den

v tento den se odpad neodváží

vývozový den - 1 nádoba v lichém týdnu

Poskytovatel poskytne trvale 1 kontejner na objemný odpad, který po naplnění vyveze následující pracovní den po obdržení výzvy a zároveň jej nahradí prázdným kontejnerem; odvoz cca. 2x měsíčně.

1 - na výzvu, cca. 2x za měsíc

Odvoz odpadu (v pytlích) z objektu KPÚ probíhá na výzvu cca. 2x měsíčně. Odpad se odváží v nejbližší svozový den tohoto odpadu z nemocnice.

Objekt Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, Praha 5.

Detašované pracoviště - budova KPÚ, Pod Kotlářkou 34, Praha 5.

Detašované pracoviště - ubytovna, Lékařská 10, Praha 5.

Výzvou se rozumí e-mailová nebo telefonická žádost objednatele učiněná poskytovateli v pracovní den do 10:00 hod. Na tuto výzvu je objednatel povinen provést odvoz odpadu následující pracovní den v 

harmonogramem stanoveném čase.

číslovky uvedené v zeleně podbarvených polích značí počet vyvážených nádob v konkrétním dni dle sloupce a objektu.

Pro potřeby této tabulky použito zkrácené označení odpadu, jeho přesný název je uveden ve formuláři nabídkové ceny.

 Odvoz Biologicky rozložitelného odpadu z kuchyně a stravoven 5 x týdně, v pátek poskytovatel zajistí 16 kontejnerů na víkend, které pak poskytovatel odváží v pondělí.

na výzvu - cca. 2x za rok

na výzvu - cca. 2x za rok

Odpad
1 Objem 

nádoby
čas odvozu

Počet nádob 

zapůjčených 

poskytovatel

em

na výzvu - cca. 1x za 2 měsíce

na výzvu - cca. 2x za rok

na výzvu - cca. 1x za rok

na výzvu - 1x měsíčně, pracovní 

den v polovině měsíce

na výzvu - cca. 2x za rok

na výzvu - cca. 1x za měsíc

HARMONOGRAM ODVOZU ODPADU

Nemocnice Na Homolce
2

KPÚ
3

Ubytovna
4

Počet vyvážených nádob
Kat. č. 

odpadu





Stránka 1 z 8 
 

Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce 
 

I. Základní ustanovení 

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ust. § 1751 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv 

NNH, jejichž jsou přílohou. Smluvní strany těchto smluv tedy bezvýhradně akceptují  

ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že 

ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných obchodních podmínek, 

mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.  

 

2. Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 

odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, 

následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 

pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268-

XVII/2012. Nemocnice je příslušná hospodařit s majetkem, který jí byl svěřen. 

II. Výklad pojmů a zkratek 

 

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto 

Všeobecných obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy: 

 NNH - Nemocnice Na Homolce; 

 Dodavatel – druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních 

stran ve Smlouvě. Pokud vystupuje ve Smlouvě více smluvních stran, 

vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny smluvní strany 

odlišné od NNH obdobně; 

 VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH; 

 Smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní 

stranou je NNH a kde VOP takovou smlouvu doplňují. 

 Objednávka – poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely 

menšího rozsahu nebo naplňování rámcových smluv.  

 

2. V těchto Všeobecných obchodních podmínkách jsou dále užívány následující zkratky 

a odkazy na právní předpisy: 

a) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“); 

b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 

smluv“); 

c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“); 

d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „o.s.ř.“); 

e) zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZMPS“); 



Stránka 2 z 8 
 

f) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 

upravují některých otázky Obchodní věstníku a veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob v platném znění (dále jen „nařízení vlády č. 

351/2013 Sb.“). 

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci 

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází 

písemným protokolárním předáním věci NNH. 

 

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena také 

potvrzením objednávky ze strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH 

dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího listu kontaktní osobou NNH.  

 

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského 

zákoníku, přičemž věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou 

vymíněny v kupní smlouvě. Záruční doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to 

i odchylně od těchto VOP, přičemž není-li v kupní smlouvě tato doba sjednána, nebo 

nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje dodavatel tuto záruku 

za jakost: 

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace 

léčiv či zdravotnických prostředků), po dobu této exspirace; 

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 

nepodléhají rychlé zkáze, 24 měsíců; 

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 

podléhají rychlé zkáze, se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, 

nebo není-li ujednána v kupní smlouvě. 

 

4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje 

NNH, aby doba exspirace ode dne dodání činila alespoň 12 měsíců. 

IV. Doba trvání a zánik smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání Smlouvy musí být vždy 

stanovena ve Smlouvě. Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího uzavření smluvními 

stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem o registru smluv účinnosti později. 

V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné součinnosti jednat tak, 

aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a Smlouva nabyla účinnosti bez 

zbytečného odkladu po jejím uzavření. 

 

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze dodatky ke Smlouvě. Dodatky 

musí mít písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. Případné 

dodatky ke smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, 

v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, 

než dodatek pozdější.  

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to: 

a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a 

účinnost Smlouvy končí ke sjednanému dni; 



Stránka 3 z 8 
 

b) odstoupením od Smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze 

Smlouvy, z VOP nebo z obecně závazných právních předpisů; 

c) odstoupením od Smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči 

druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé 

smluvní straně. V případě, že odstoupení od Smlouvy není možné doručit druhé 

smluvní straně ve lhůtě 10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od Smlouvy za 

doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání 

takového odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

 

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy zanikají všechna práva a 

povinnosti smluvních stran ze Smlouvy. Při ukončení Smlouvy jsou smluvní strany 

povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení 

díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění. 

 

6. V důsledku zániku Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 

porušením Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 

podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku. 

V. Některá ustanovení o fakturaci 

1. NNH je povinna zaplatit Dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení 

daňového dokladu – faktury. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) 

do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních dnů po 

jeho vystavení doručit tento daňový doklad (fakturu) do datové schránky NNH či na 

elektronickou adresu faktury@homolka.cz. Dodavatel je oprávněn doručit daňový 

doklad (fakturu) také na adresu sídla NNH. V případě opožděného zaslání daňového 

dokladu (faktury) je Dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu v plné výši. To 

se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v 

důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně. 

 

2. Účetní daňové doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 

právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví ve znění platném k témuž datu. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 

zejména tyto náležitosti: 

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, 

DIČ, 

b) číslo dokladu, 

c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho 

množství, 

d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění, 

e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol, 

f) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 

g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, vždy však číslo 

Smlouvy NNH, 

h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního 

dokladu, je-li to technicky možné, 

i) seznam příloh.  

mailto:faktury@homolka.cz


Stránka 4 z 8 
 

 

3. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být potvrzení o řádném splnění 

závazku (dle typu plnění zejm. dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz 

práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být potvrzen osobou oprávněnou jednat 

za NNH.  

 

4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 

nebudou uvedeny údaje specifikované ve Smlouvě, nebo bude jinak neúplná či 

nesprávná, je jí NNH oprávněna vrátit k opravě či doplnění, nejpozději však do 20 

pracovních dnů od data jejího převzetí. Tím se NNH nedostává do prodlení s úhradou 

ceny. V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení opravené 

faktury NNH za obdobných podmínek jako u původní faktury. 

 

5. Pokud se daňově doklady (faktury) vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté 

služby, které vychází ze Smlouvy z veřejné zakázky, je Dodavatel povinen uvést 

v daňovém dokladu (faktuře) číslo Smlouvy NNH či identifikaci předmětné veřejné 

zakázky.  

  

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do 

Intrastat v České republice, je Dodavatel povinen opatřit dopravní dokumenty nebo 

dodací listy pro NNH s následujícími údaji: 

a) způsob dopravy zboží, 

b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží, 

c) kód standardní klasifikace produkce, 

d) informace o výchozím místě dopravy zboží, 

e) informace o místě výroby zboží, 

f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu 

standardní klasifikace. 

 

7. Splatnost faktury musí být stanovena ve Smlouvě alespoň v délce 60 dní ode dne 

doručení řádného daňového dokladu (faktury) do NNH.  

 

8. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem 

na účet druhé smluvní strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla 

fakturovaná částka odepsána z účtu NNH. 

 

9. NNH neposkytuje zálohové platby.  

 

10. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž 

veškeré cenové údaje budou v této měně.  
 

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě 

1. Pokud je předmětem Smlouvy dodávka či služba1, nebo je předmětem Smlouvy 

bezúplatné užívání movité věci, pak se Dodavatel zavazuje, že: 

 

                                                           
1 Srov. ustanovení § 14 odst. 1 a 2 ZZVZ 



Stránka 5 z 8 
 

a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, 

nebo (b) byly požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě 

NNH uzavřela Smlouvu s Dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována 

ustanoveními Smlouvy, nebo (d) jsou požadována NNH po uzavření Smlouvy 

prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě nebo pracovníků NNH 

s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola 

kvality plnění ze Smlouvy. 

 

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, zejména 

plnit předmět Smlouvy v kvalitě stanovené Smlouvou a v souladu s technickými 

podmínkami stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro 

uzavření Smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti neprodleně prokazatelně 

informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení Smlouvy tímto 

nejsou dotčena; 

 

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se 

vztahují k plnění předmětu Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění Smlouvy. V 

takovém případě NNH může uplatnit práva z vadného plnění ihned poté, co se o 

vadném plnění dozvěděla;  

 

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či 

použitých materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu 

Smlouvy, bude NNH o této skutečnosti informovat a umožní NNH ověření, zda 

deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění Smlouvy.  

 

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění Smlouvy (zjištěných např. v 

rámci hodnocení), zahájit s Dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě 

vzniklého stavu.  

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve Smlouvě bude NNH uplatňovat 

práva z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se Smlouvou a příslušnými právními 

předpisy. 

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce 

1. V případě více dlužných úhrad Dodavatele vůči NNH bude jakékoliv plnění Dodavatele 

vždy započteno nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění 

na jiný, konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a 

které nikoliv. 

 

2. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty 

maximálně ve výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.  

 

3. Jakékoli ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních 

stran povinnosti k náhradě škody. Nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, stanoví se 

smluvní pokuta z částky bez daně z přidané hodnoty. 

 

4. NNH neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch. 

 

5. I v případě, kdy Dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je Dodavatel 

odpovědný za řádné a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám. 



Stránka 6 z 8 
 

 

6. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 

NNH. Jakékoliv postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné. 

 

7. NNH nepřipouští žádné ujednání o omezení rozsahu náhrady škody.  

VIII. Salvatorní klauzule 

1. Smluvní strany si k naplnění účelu Smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost. 

 

2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 

anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení Smlouvy shledán důvod jeho 

neplatnosti, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné 

považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany toto ustanovení 

doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu 

právních předpisů a smyslu a účelu Smlouvy. 

 

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a Smlouva by byla 

neplatná jako celek, strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve 

které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou 

započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky nové smlouvy vyjdou 

přitom z původní Smlouvy. 

IX. Řešení sporů, rozhodné právo 

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by 

mohly vzniknout v souvislosti se Smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou 

dohodou. 

 

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 ZMPS, dohodly, že Smlouva a 

práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého 

právního řádu se přitom nepřihlíží. 

 

3. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 

kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené smlouvami se vylučují.  

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace 

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů 

České republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících 

ze Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 

souvisejících. 

 

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným 

soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze 

Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, 

je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, Městský soud v 

Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud 

pro Prahu 5. 

 



Stránka 7 z 8 
 

XI. Podmínky doručování 

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy, pro vyřizování písemností 

týkajících se Smlouvy, budou doručovány následujícími způsoby:  

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené 

v hlavičce Smlouvy;  

b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců Dodavatele, a to faxem, datovou 

schránkou, e-mailem uvedeným v hlavičce Smlouvy či osobně v sídlech 

smluvních stran. 

 

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 

Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené 

smluvní strany uvedená v hlavičce Smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v 

hlavičce smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o 

změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní 

strany nově sdělená adresa. 

 

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 

přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 

tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 

stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 

strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 

dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 

strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto článku 

může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno. 

 

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 

doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 

právního jednání, který bylo obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli. 

XII. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v 

souvislosti se svojí činností na základě Smlouvy, včetně jednání před uzavřením 

Smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 

informace a předmět mlčenlivosti dle Smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní 

údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých 

se dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu. 

 

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona 

o registru smluv, a jako takový má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S 

ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží 

dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za 

účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru 

smluv na tom, že Smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude ve 

vztahu ke smlouvám plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 

registru smluv. 
 

 

 



Stránka 8 z 8 
 

XIII. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů Smlouvy a jejím zveřejněním 

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení Smlouvy.  

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, 

založeného Smlouvou, jakož i se zveřejněním celé Smlouvy. Pokud z objektivních 

důvodů Dodavatel trvá na nezveřejnění Smlouvy či některé její části, musí být konkrétní 

části Smlouvy, které nemají být zveřejněny, uvedeny v samostatném ustanovení 

Smlouvy. 

3. Jakékoli změny Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních 

stran, přičemž tato dohoda musí být zachycena formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků Smlouvy. To neplatí u změn adres pro doručování a změny 

kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného 

oznámením této změny druhé smluvní straně. 

XIV. Ustanovení o objednávce 

1. Objednávka musí být písemně potvrzena ze strany dodavatele a doručena zpět NNH.  

 

2. Potvrzení objednávky musí být učiněno písemnou formou. Písemná forma potvrzení 

objednávky je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými 

technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 

 

3. Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě dohodnout používání jiné formy objednávky a to 

s ohledem účel a předmět této rámcové dohody. 

XV. Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je Smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 

výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 

vykládat Smlouvu s ohledem na jednání stran v řízení, na základě kterého byla Smlouva 

uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky Dodavatele, zadávací podmínky a 

odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím podmínkám. 

 

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku. 

 
3. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. 

 

4. Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je 

ve Smlouvě zakázáno.  

 

5. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 

předmětu plnění Smlouvy.  

 

6. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 

okolnosti bránící v uzavření této smlouvy. 

 

 



















Údaje platné ke dni: 13. února 2020 03:35 1/3

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka C 12401

Datum vzniku a zápisu: 31. srpna 1992
Spisová značka: C 12401 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: FCC Česká republika, s.r.o.
Sídlo: Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8
Identifikační číslo: 458 09 712
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

poskytování technických služeb
činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
geologické práce v oblasti hydrogeologie
provozování čerpacích stanic s pohonnými hmotami
provozování vodovodů a kanalizací
speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace bez použití vysoce 
toxických chemických látek a chemických přípravků s výjimkou speciální 
ochranné dezinfekce prováděné zdravotnickým zařízením a speciální ochranné 
dezinfekce, dezinsekce a deratizace v potravinářských a zemědělských 
provozech
silniční motorová doprava nákladní vnitrostátní a mezinárodní s vozidly nad 3,5 
tuny celkové hmotnosti a tahači
Poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
poskytování technických služeb
Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej
podnikání v oblasti nakládání s odpady
organizační a ekonomické poradenství
projektová činnost ve výstavbě
budování a údržba dopravních značek
konzultační služby v oblasti chemie odpadů
poradenská a konzultační činnost v oblasti logistiky nakládání
s odpady
provozování parkoviště
výsadba a údržba veřejné zeleně
údržba a čištění kanalizace
vyprazdňování jímek a septiků /odvoz fekálií/
pronájem motorových vozidel
pronájem kontajnerů
Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
Bourací a vyklízecí práce v rámci živnosti volné
Posuzování vlivů na životní prostředí
zřizování dopravního značení , jeho správa  a údržba
údržba komunikací a chodníků
správa a údržba kašen a vodotrysků
správa a údržba vybavení veřejných prostranství, vyjma staveb
podléhajících kolaudač. řízení
Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí
včetně lektorské činnosti
výroba a zpracování paliv a maziv



oddíl C, vložka 12401

Údaje platné ke dni: 13. února 2020 03:35 2/3

Poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software
Zpracování dat, služby databank, správa sítí
Zprostředkování zaměstnání

Statutární orgán:
Jednatel:

  Ing. KAMILA LUKÁŠOVÁ, dat. nar. 10. února 1972
Dlouhá 164, Brnky, 250 66 Zdiby
Den vzniku funkce: 10. prosince 2013

Jednatel:
  Ing. PETR MORÁVEK, dat. nar. 20. května 1963

č.p. 181, 538 61 Kočí
Den vzniku funkce: 10. prosince 2013

Jednatel:
  Ing. PAVEL TOMÁŠEK, dat. nar. 19. února 1963

Křížová 87/9, 390 01 Tábor
Den vzniku funkce: 10. prosince 2013

Jednatel:
  Ing. VÁCLAV NIKL, dat. nar. 21. července 1966

Střelničná 1969/36, Libeň, 182 00 Praha 8
Den vzniku funkce: 28. února 2017

Způsob jednání: Jménem společnosti jednají dva jednatelé společně.
Prokura:

K zastupování společnosti a podepisování za společnost jsou oprávněni nejméně 
dva prokuristé společně.

Dozorčí rada:
předseda dozorčí
rady:

  Ing. ARNOŠT KASTNER, dat. nar. 20. června 1971
Jiráskova 1199, 413 01 Roudnice nad Labem
Den vzniku funkce: 24. dubna 2017
Den vzniku členství: 24. dubna 2017

člen dozorčí rady:
  BJÖRN MITTENDORFER, dat. nar. 30. března 1970

1060 Vídeň, Mittelgasse 17-19/20, Rakouská republika
Den vzniku funkce: 24. dubna 2017
Den vzniku členství: 24. dubna 2017

člen dozorčí rady:
  ANTONIO HERVELLA GARCES, dat. nar. 16. prosince 1970

1050 Vídeň, Wiedner Hauptstraße 111/25, Rakouská republika
Den vzniku funkce: 24. dubna 2017
Den vzniku členství: 24. dubna 2017

člen dozorčí rady:
  JOHANNES PETER SPALEK, dat. nar. 15. června 1968

1030 Vídeň, Juchgasse 18/1/29, Rakouská republika
Den vzniku funkce: 24. dubna 2017
Den vzniku členství: 24. dubna 2017

Počet členů: 4
Společníci:

Společník: FCC Environment CEE GmbH
2325 Himberg, Hans-Hruschka-Gasse 9, Rakouská republika
Registrační číslo: FN32957t



oddíl C, vložka 12401

Údaje platné ke dni: 13. února 2020 03:35 3/3

Podíl: Vklad: 123 375 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100 %

Základní kapitál: 123 375 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Na obchodní společnost .A.S.A., spol. s r.o. jako nástupnickou společnost přešlo 
v důsledku fúze sloučením jmění zanikající obchodní společnosti .A.S.A. AREAL, 
spol. s r.o., se sídlem Brno, Líšeňská č.p. 35, PSČ 636 00, IČ 458 08 023, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 35445.
Na nástupnickou společnost .A.S.A., spol. s r.o. přešlo jmění zanikající 
společnosti .A.S.A. DRUSUR, spol. s r.o., se sídlem Brno, Plotní 6, IČ : 
00546054
Datum uzavření spol. smlouvy: 3.7.1992
Dodatek k zakladatelské listině ze dne 10.5.1995
Společnost přebírá veškerá práva a povinosti společností A.S.A.
Brno, s.r.o., se sídlem Brno, Rybkova 1, IČO 15530094 a A.S.A.
Industrieservice s.r.o., se sídlem Praha 4, Budějovická 5,
IČO 47155311, které byly zrušeny bez likvidace.
Na obchodní společnost .A.S.A., spol. s r.o. přešlo v důsledku vnitrostátní fúze 
sloučením jmění zanikající společnosti EnviCon G, a.s., se sídlem Praha 8, 
Ďáblická 791/89, PSČ 182 00, IČ 407 67 825.
Počet členů statutárního orgánu: 4
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.


	Výpis

		2020-02-13T15:09:35+0100
	Městský soud v Praze
	Obchodní a obdobné rejstříky
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.


		2020-02-13T15:09:35+0100
	Městský soud v Praze
	Obchodní a obdobné rejstříky
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




